УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

05 октября 2023 года                                                      № 236-од

п. Унъюган

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта»)

по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Унъюганская

СОШ №1» в 2023-2024 учебном году

На основании Концепции проекта «Школа Минпросвещения России», поддержанной

коллегией Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 8 апреля 2022 г.

№ ПК-1внс), в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2023 №10-П-421, приказом Управления

образования администрации Октябрьского района от 25.09.2023 №788-од «Об утверждении

плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению проекта «Школа Минпросвещения

России» в образовательных организациях Октябрьского района в 2023-2024 учебном году», с

целью обеспечения условий для внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» в

МБОУ «Унъюганская СОШ №1» и систему общего образования Октябрьского района в 2023-

2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению проекта «Школа

Минпросвещения России» в МБОУ «Унъюганская СОШ №1» в 2023-2024 учебном году

(приложение).

2. Создать рабочую группу (Школьную команду) по реализации Плана мероприятий

(«Дорожной карты») по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ

«Унъюганская СОШ №1» в 2023-2024 учебном году (приложение) в составе:

- Кнотиков А.П. – директор школы;

- Лунина С.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель

русского языка и литературы;

- Громак Н.М. – заместитель директора по научной работе, учитель биологии и химии;

- Кириленко С.Н. – заместитель директора по информационно-коммуникационным

технологиям и защите персональных данных, учитель информатики;

- Гапон Р.А. – заместитель директора по воспитательной работе, учитель иностранного

языка;

- Русмиленко В.И. – заместитель директора по безопасности, учитель истории и

обществознания;

- Шорохова Л.А. – методист, учитель географии;

- Федорова Е.А. – руководитель МО учителей начальных классов;

- Терновая А.Е. – руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла, учитель

иностранного языка;

- Уймина Л.А. – руководитель МО учителей естественно-научного цикла, учитель

математики;

- Шарафиева Е.М. – руководитель МО учителей эстетического цикла и физического

воспитания, учитель физической культуры.

3. Рабочей группе обеспечить:

- использование результатов самодиагностики по определению стартового уровня

соответствия модели «Школа Минпросвещения России» в 2023 году и получения статуса

проекта «Школа Минпросвещения России» для формирования единого образовательного

пространства;

- изучение школьной командой, педагогическим коллективом нормативных

документов и методических рекомендаций по вхождении в проект «Школа

Минпросвещения»;

- возложить исполнение Плана на ответственных лиц, которые отвечают за

формирование единого образовательного пространства.

4. Назначить ответственным за ведение страницы «Школа Минпросвещения России» на

школьном сайте Кириленко С.Н., заместителя директора по информационно-

коммуникационным технологиям и защите персональных данных, учитель информатики.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                        А.П. Кнотиков

С приказом ознакомлены:   ______________________Лунина С.И.

    ______________________Громак Н.М.

    ______________________Кириленко С.Н.

    ______________________Гапон Р.А.

    ______________________Русмиленко В.И.

    ______________________Шорохова Л.А.

    ______________________Федорова Л.А.

    ______________________Терновая А.Е.

    ______________________Уймина Л.А.

    ______________________Шарафиева Е.М.

		2023-10-26T03:25:18+0500
	Кнотиков Артём Петрович